
REGIONE PIEMONTE                                                              PROVINCIA DI VERCELLI 
 

COMUNE DI VALDUGGIA 
Piazza G. Ferrari, 12 -13018 VALDUGGIA 

tel.0163/436611 
CF.00328710025 

valduggia@reteunitaria.piemonte.it 
http://www.comune.valduggia.vc.it 

 
DECRETO N. 1/2024 

 

Oggetto: Decreto di nomina del responsabile del Servizio Finanziario. 

IL SINDACO  

Richiamata la deliberazione n. 6 del 15/2/2013 e s.m.i,, esecutiva a termini di legge, con la quale veniva 

approvato il regolamento disciplinante l’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

Dato atto che questo Comune è privo di personale con qualifica dirigenziale;  

Visto l’art. 50, comma 10, del T.u.e.l. (d.lgs. n. 267/2000), nel quale si dispone che il Sindaco e il 

Presidente della Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli 

incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli 

articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi regolamenti comunali e provinciali;  

Visto, inoltre, l’articolo 109, comma 2, del T.u.e.l.; 

Considerato che si intende rinnovare per il triennio 2024-2026 l’incarico in qualità di RESPONSABILE 

del Servizio Finanziario al Dott. Eusebio Scandolera. 

Richiamato il D.lgs. n. 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi 

presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico a norma dell’art. 1, 

commi 49 e 50 della l. 190/2012”, in particolare l’art. 20 che indica la necessità di apposita dichiarazione 

in merito all’insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità, pena l’inefficacia dell’incarico; 

DECRETA 

1) di assegnare al Dr. Eusebio Scandolera l’incarico quale Responsabile del Servizio Finanziario, dando 

atto che allo stesso competono tutti i poteri di gestione delle risorse destinate nel PEG ai servizi stessi, 

nonché la gestione del correlativo personale, con poteri di impegnare l’Ente verso i terzi; 

2) di dare atto che la responsabilità del servizio citato ha validità triennale, salvo rinnovo;  

3) di stabilire l’indennità di responsabilità in € 16.000 annui;  

     4) di comunicare copia del presente provvedimento al Dr. Eusebio Scandolera. 

Dalla Sede municipale, lì 1/03/2024 

F.to: Il Sindaco 

                                                                                                                                       Luca Chiara 

mailto:valduggia@reteunitaria.piemonte.it
http://www.comune.valduggia.vc.it/

